
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 35 – 3654 – Poz. 900

Na podstawie art. 7 ust. 3 a) ustawy z dnia 13 
września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (jednolity tekst Dz.U. Nr 236 z 2005 r., 
poz. 2008) oraz na podstawie §2 Rozporządzenia 
Ministra Środowiska z dnia 30 grudnia 2005 r. w 
sprawie szczegółowego sposobu określenia wyma-
gań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiega-
jący się o uzyskanie zezwolenia (Dz.U. Nr 5 z 2006 
r., poz. 33) zarządza się, co następuje:

Rada Miejska Krzywinia uchwala

§1. 1. Ustalić wymagania dla przedsiębiorców 
ubiegających się o uzyskanie zezwolenia w zakre-
sie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości w brzmieniu stanowiącym załącznik 
nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Ustalić wymagania dla przedsiębiorców ubie-
gających się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transpor-
tu nieczystości ciekłych w brzmieniu stanowiącym 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§2. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi 
Miasta i Gminy Krzywiń.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) Roman Majorczyk

§1. Wymagania w zakresie wyposażenia technicz-
nego

I. Pojazdy.
Określa się następujące wymagania dla pojazdów 

przeznaczonych do odbierania odpadów komunal-
nych od właścicieli nieruchomości, którymi powi-
nien dysponować przedsiębiorca ubiegający się o 
uzyskanie zezwolenia:

1) Przedsiębiorca powinien posiadać co najmniej 
dwa pojazdy przeznaczone do odbioru odpadów ko-
munalnych w tym:

a) samochód typu śmieciarka lub samochód z 
dźwigiem hakowym lub bramowy przeznaczony do 
odbierania niesegregowanych odpadów komunal-
nych,

b) samochód specjalistyczny umożliwiający odbie-
ranie odpadów zbieranych selektywnie,

2) Pojazdy powinny być oznakowane w sposób 
stały i widoczny umożliwiający łatwą identyfikację 
podmiotu świadczącego usługę poprzez umieszcze-
nie na pojazdach nazwy przedsiębiorstwa oraz nu-
meru telefonu.

II. Pojemniki i worki.
Określa się następujące wymagania dotyczące 

pojemników przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, którymi 
powinien dysponować przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia:

1) Przedsiębiorca powinien zapewnić odpowied-
nią ilość pojemników i worków przeznaczonych do 
zbierania niesegregowanych odpadów komunalnych 
oraz selektywnie zbieranych odpadów,

2) Pojemniki do zbierania odpadów powinny być 
oznakowane w sposób stały i widoczny umożliwia-
jący łatwą identyfikację podmiotu świadczącego 
usługę, poprzez umieszczenie na pojemnikach na-
zwy przedsiębiorstwa,

3) Worki do selektywnej zbiórki powinny być do-
datkowo oznaczone napisami i kolorami odpowiada-
jącymi zbieranej frakcji, jak poniżej:

a) „SZKŁO kolorowe” - kolor zielony
b) „TWORZYWA SZTUCZNE” - kolor żółty
c) „PAPIER, TEKTURA” - kolor niebieski
d) „BIOODPADY” - kolor szary
e) ”szkło bezbarwne”- kolor biały

900

UCHWAŁA Nr XXXIV/272/2009 RADY MIEJSKIEJ KRZYWINIA

z dnia 23 grudnia 2009 r.

w sprawie określenia wymagań jakie powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwo-
lenia w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz wymagań jakie 

powinni spełniać przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych

Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XXXIV/272/2009

Rady Miejskiej Krzywinia
z dnia 23 grudnia 2009 r.

WYMAGANIA, JAKIE POWINNI SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCY UBIEGAJĄCY SIĘ O UZYSKANIE ZEZWOLE-
NIA W ZAKRESIE ODBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH OD WŁAŚCICIELI NIERUCHOMOŚCI



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 35 – 3655 – Poz. 900

§1. Wymagania w zakresie wyposażenia technicz-
nego:

I. Pojazdy.
Określa się następujące wymagania dla pojazdów 

przeznaczonych do opróżniania zbiorników bezod-
pływowych i transportu nieczystości ciekłych, któ-
rymi powinien dysponować przedsiębiorca ubiegają-
cy się o uzyskanie zezwolenia:

1) Pojazdy asenizacyjne powinny spełniać standar-
dy techniczne określone w rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie 
wymagań dla pojazdów asenizacyjnych,

2) Przedsiębiorca powinien posiadać pojazdy ase-
nizacyjne w ilości zapewniającej ciągłość usług w 
przypadku awarii jednego z pojazdów,

3) Pojazdy powinny być oznakowane w sposób 
stały i widoczny umożliwiający łatwą identyfikację 
podmiotu świadczącego usługę, poprzez umieszcze-
nie na pojazdach nazwy przedsiębiorstwa.

II. Baza transportowa.
Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwo-

lenia powinien dysponować bazą transportową, 
umożliwiającą:

1) Mycie i dezynfekowanie pojazdów asenizacyj-
nych,

2) Parkowanie, garażowanie i bieżące serwisowa-
nie pojazdów przeznaczonych do wywozu nieczy-
stości ciekłych.

§2. Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych 
i porządkowych:

I. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie ze-
zwolenia powinien spełniać następujące wymagania 
sanitarne:

1) Zapewnia odkażanie i mycie pojazdów aseni-
zacyjnych następuje zgodnie z rozp. Ministra Infra-
struktury z 12.11.2002 r. w sprawie wymagań dla 
pojazdów asenizacyjnych.

2) zapewnia prowadzenie działalności opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczysto-
ści ciekłych w sposób nie powodujący zagrożenia 
dla życia i zdrowia mieszkańców oraz zanieczysz-
czenia tras wywozu,

3) zapewnia świadczenie usług w sposób nie-
powodujący zanieczyszczenia powierzchni ziemi i 
wód.

§3. Wymagania w zakresie miejsc przekazywania 
nieczystości ciekłych:

Przedsiębiorca ma obowiązek przekazywania nie-
czystości ciekłych do oczyszczalni ścieków w Jerce 
lub innych stacji zlewnych wskazanych przez przed-
siębiorcę świadczącego usługi w zakresie zbiorowe-
go zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadze-
nia ścieków albo do innej stacji położonej najbliżej w 
stosunku do obsługiwanego obszaru.

III. Baza transportowa.
Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwo-

lenia powinien dysponować bazą transportową, 
umożliwiającą:

1) Mycie, dezynfekowanie pojazdów oraz pojem-
ników przeznaczonych do gromadzenia odpadów,

2) Parkowanie, garażowanie, serwisowanie pojaz-
dów przeznaczonych do odbierania odpadów komu-
nalnych.

§2. Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych 
i porządkowych

I. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie ze-
zwolenia powinien spełniać następujące wymagania 
sanitarne:

1) Pojazdy do odbierania zmieszanych odpadów 
komunalnych należy myć i dezynfekować z często-
tliwością zapewniającą utrzymanie czystości.

2) Przewożone w kontenerze oraz w otwartej 
skrzyni ładunkowej, selektywnie odebrane odpady 
komunalne, muszą być zabezpieczone siatką lub 
plandeką przed rozwiewaniem i rozpylaniem,

3) Odpady rozsypane podczas załadunku i trans-
portu należy niezwłocznie uprzątnąć.

§3. Wymagania w zakresie miejsca odzysku i 
unieszkodliwiania odpadów komunalnych

1. Przedsiębiorca winien zapewnić przekazywanie 
odpadów komunalnych zebranych z terenu Miasta i 
Gminy Krzywiń do Zakładu Zagospodarowania Od-
padów w Trzebani, punkt przeładunkowy Gola.

2. Odpady komunalne pochodzące ze zbiórki se-
lektywnej od właścicieli nieruchomości winny być 
przekazywane do firm posiadających stosowne 
uprawnienia w zakresie odzysku i unieszkodliwiania 
tych odpadów.

Załącznik nr 2
do Uchwały Nr XXXIV/272/2009

Rady Miejskiej Krzywinia
z dnia 23 grudnia 2009 r.

WYMAGANIA, JAKIE POWINNI SPEŁNIAĆ PRZEDSIĘBIORCY UBIEGAJĄCY SIĘ O UZYSKANIE ZEZWO-
LENIA W ZAKRESIE OPRÓŻNIANIA ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH I TRANSPORTU NIECZYSTOŚCI 

CIEKŁYCH


